АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 декабря 2023 г.     №   1371-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 20.12.2017 № 947-па

«Об утверждении требований к составу и характеристикам муниципальных услуг
и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением

«Флора-Дизайн»

В  целях  уточнения  требований  к  составу  и  характеристикам  (показателям)
муниципальных  работ,  оказываемых  и  выполняемых  муниципальным  бюджетным
учреждением  «Флора-Дизайн»,  в  соответствии  с  Правилами  формирования,  ведения
и  утверждения  регионального  перечня  (классификатора)  государственных
(муниципальных)  услуг  и  работ,  утвержденными  постановлением  Правительства
Архангельской  области  от  05.09.2017  №  359-пп,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2
Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  20.12.2017  №  947-па  «Об  утверждении  требований  к  составу
и  характеристикам  муниципальных  услуг  и  работ,  оказываемых  и  выполняемых
муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн» следующие изменения:

а)в наименовании слова «услуг и», «оказываемых и» исключить;
б)приложение изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему

постановлению.
2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте

администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Временно исполняющий полномочия главы   М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  28 декабря 2023 г.   №  1371-па

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 20.12.2017 № 947-па

Требования
к составу и характеристикам (показателям) муниципальных работ,

выполняемых муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн»

Наименование
муниципальной работы

Категории
потребителей

муниципальной
работы

Показатели,
характеризующие объем

выполняемых муниципальных
работ и единицы измерения

Показатели,
характеризующие качество

выполняемых муниципальных
работ и единицы их измерения

1.Осуществление
мероприятий
по обеспечению
безопасности дорожного
движения на автомобильных
дорогах общего пользования
местного значения
при осуществлении
дорожной деятельности

физические
и юридические

лица

количество обслуживаемых
аппаратов фото-

и видеофиксации нарушений
в сфере безопасности
дорожного движения,
светофоров, дорожных

знаков и другого
оборудования, используемого
для организации дорожного

движения (шт.)

соотношение фактического объема
выполнения муниципальных работ
плановым значениям (проценты);
соблюдение сроков выполнения

муниципальных работ (проценты);
наличие предписаний

(представлений) органов
государственного (муниципального)

надзора (контроля) (шт.)

2.Организация капитального
ремонта, текущего ремонта
и содержания автомобильных
дорог общего пользования
местного значения
и искусственных дорожных
сооружений в их составе

физические
и юридические

лица

количество и протяженность
автомобильных дорог общего

пользования местного
значения и искусственных

дорожных сооружений
в их составе (км);

количество инженерно-
транспортных сооружений

(шт.)

соотношение фактического объема
выполнения муниципальных работ
плановым значениям (проценты);
соблюдение сроков выполнения

муниципальных работ (проценты);
наличие предписаний

(представлений) органов
государственного (муниципального)

надзора (контроля) (шт.)
3.Организация
благоустройства
и озеленения

физические
и юридические

лица

количество объектов
благоустройства и озеленения

(шт.); площадь территории
благоустройства и озеленения

(кв. м); уборка тротуаров
(кв.м); содержание объектов

(шт.); содержание лесов (кв.м);
содержание земельного
участка, размещенного

под полигон твердых бытовых
отходов (шт.): содержание
кладбищ (кв.м); обрезка

деревьев (шт.); выкашивание
газонов с вывозом скошенной

травы (кв.м); посадка, уход
за цветниками, стрижка живой
изгороди (кв.м); содержание
объектов монументального

искусства (шт.).

соотношение фактического объема
выполнения муниципальных работ
плановым значениям (проценты);
соблюдение сроков выполнения

муниципальных работ (проценты);
наличие предписаний

(представлений) органов
государственного (муниципального)

надзора (контроля) (шт.)